令和 3年度 第 2回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 3年 5月 14日（金）19:00～20:59

場所：web会議

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、石崎健、山本泰雄、宮坂裕之、

牧野有華、島崎博也、冨中真悟、上野平圭祐（理事 11名）、橋本昌弘（監事 1名）

書記：前田健太（1名）

部長・報告者：北川知宏（作業療法推進部長１名）、福井麻貴（生涯教育担当 1名）

＜協議事項＞

1．令和 3年度新入会員の承認について

 現時点で 7名の新規入会申請あり

承認

2．後援依頼

・第 7回三重がんリハビリテーション研修会

 ・第 16回みえ福祉用具アイデアコンクール 2021

 ・三重吃音臨床研修会

承認

3．総会時の意見交換会について

 総会時に参加者と意見交換会を開催予定

 テーマは三役で検討

 承認

4．会計に関する申し合わせ事項の改訂について

 石崎規約表彰委員長より、会議費等の改定内容について説明あり

承認

5．第 32 回三重県作業療法学会の協賛金募集について

 石崎学会長より、企業からの協賛金募集の是非について質問あり

 今回は、協賛金募集は見送る

承認

6．東海北陸リーダー養成研修会について

 日時：令和 3年 11月 13 日（土） 13:00～18:00

場所：Web開催（予定）

 参加費：7,000円/一県士会

 対象者：以下のいずれかの条件を満たす者

・認定作業療法士 ・作業療法士会の役員を 5年以上務める者

     ・その他、作業療法士会が推薦する者

 人数：各県士会 5名

 目的：協会、県士会の役割や重要性の理解と、リーダーとしての思考を高める

 内容：講演、グループワーク

    講師：寺澤 朝子氏（中部大学 経営情報学部 経営総合学科 教授）

       中村 春基氏（一般社団法人日本作業療法士協会 会長）

 ・今後、参加者募集を行う

承認

7．日本作業療法士協会 47 都道府県委員会について

 日時：令和 3年 6月 12日（土） 9:00～12:00

 場所：WEB開催

 参加者：5名

 理事参加予定

 承認

＜報告事項＞

1． 生涯教育担当より

 福井麻貴氏より、生涯教育制度推進担当者会議の報告あり

 ・手帳移行手続き済は令和 3年 4月時点で全国平均 18％（三重県は 27％前後）

 ・士会裁量ポイント申請の際は、各会員の名前（カタカナ）、会員番号のリストを福井

麻貴氏に送る

・令和 3年度の現職者研修は 7月～12月予定、上半期はオンラインで実施する

2．総会スケジュールについて

日時：令和 3年 6月 6 日（日）

スケジュール：

9:30〜9：35 会長挨拶・新人オリエンテーション

9:35〜10:05 各部局説明（総会参加への説明）

10:10〜11:15 会長挨拶・総会

11:15〜11：30 選挙

11:30～12:00 意見交換会

12:00～ 終了挨拶

12:10～ 臨時理事会

 ・総会参加は聴講のみで議決権無し

 ・質問は事前に送付した書式にて受け付ける

 ・活動内容は事務局長が報告、質問に対しては各部局長が回答する

3． 日本作業療法士協会より

日本作業療法士協会 HPに「押さえていきたい！運転再開支援の基礎」が掲載されたとの

報告あり

4. 個人情報保護方針の更新について

 石崎健氏より、三重県作業療法士会 HPの個人情報保護方針の更新について報告あり

5．啓発部より

 （1）作業療法説明会（高校生作業療法体験・見学会の移行事業）について

  ～オンラインで作業療法士の話を聞いてみよう～

 日程（予定）：第 1 回目令和 3年 7月 30日（金曜日）19：00～

     第 2回目令和 3年 8月 1日（日曜日） 10：00～

 開催方法：Zoomによる WEB開催

 （2）作業療法啓発ビデオについて

 内容：動画を作成し、YouTubeで限定公開し、視聴してもらう

 方法：

 ・各高校へ YouTube の限定公開のチラシを配布する（作業療法説明会と同時）

 ・興味のある学生から、Googleフォームで連絡をもらい、高校進路指導室を通して個

  人宛にパンフレットを送付する

 （3）2021三重県ふれあいスポレク祭について

 日時（予定）：令和 3年 6月の土曜日 9:00～12:00

 場所：四日市ドーム

 内容：リハレンジャーでの体操、イベントのお手伝いなど

 ＊現在正式な依頼は来ていないが、大規模イベントのため中止になることが濃厚

依頼が来たとしても不参加で対応

 （4）一般公開講座について

  日時：令和 3年 10月 23日（土） 13:00～14：00（予定）

  開催方法：Zoomによる WEB開催

  講師：仲間知穂氏

（YUIMAWARU株式会社 代表取締役 こども相談支援センター ゆいまわる代表）

  内容：小児関連

次回理事会日程

日時：令和 3年 6月 11日（金）19:00～21:00

             場所：web会議